
Valtuustoaloite lasten kotihoidontuen kuntalisän maksamisesta 

Muutama vuosi sitten tehdyn kyselyn mukaan kotihoidontuen kuntalisään suhtaudutaan Suomessa 
kielteisimmin Pirkanmaalla. Lempäälä voisi olla tässä asiassa Pirkanmaalainen edelläkävijä. 

Perhevapaauudistus astuu voimaan 1. 8. 2022.  Uudistuksen jälkeen perhevapaat ja hoitovastuu 
jakautuvat perheissä tasaisesti molempien vanhempien kesken. Perheellä on oikeus 
kotihoidontukeen, jos alle 3-vuotiaalla lapsella ei ole kunnallista varhaiskasvatuspaikkaa.  Hoitaja 
voi olla lapsen vanhempi tai lapsesta huolehtiva muu henkilö tai palkattu hoitaja. 

Lempäälä-lisän tulee olla riittävän suuri, jotta se antaa perheille mahdollisuuden  valita tämän 
vaihtoehdon. Tällä hetkellä kotihoidossa olevien lasten määrä on noin puolet siitä, mitä se oli 
vuosituhannen vaihteessa. Näin ollen perheet eivät ole kokeneet lasten kotihoitoa  houkuttelevana 
vaihtoehtona. Yksi syy lienee taloudellinen realiteetti. 

Vaikka rahalla on suuri merkitys asianomaisille ja myös kunnalle, niin se ei saa olla ainoa kriteeri 
pohdittaessa kotihoidontuen Lempäälä-lisän käyttöönottoa. Lempäälä-lisän käyttöönotolla voitaisiin 
lyhentää jonoja varhaiskasvatuspaikkoihin ja helpottaa varhaiskasvatuksen tilantarvetta. Lisän 
käyttöönotto voisi tuoda helpotusta myös varhaiskasvatuksen työntekijöiden rekrytointihaasteisiin. 

Esitämme, että Lempäälässä tehdään suuntaa-antava laskelma Lempäälä-lisän vaikutuksista kunnan 
talouteen esimerkiksi tasoilla 300  e/kk ja 400 e/kk  alle 3 vuotiaasta siihen oikeutetusta lapsesta ja  
mahdollisesti kotona hoidettavista alle kouluikäisistä sisaruksesta/sisaruksista 100 euron tukitasolla.  
Sekä mahdollisista säästöistä palkkaus ym. kustannuksista kotihoidon yleistyessä. Laskelmassa 
tulee huomioida myös tilojen rakentamis- ja ylläpitokustannukset tai vuokrauskustannukset.  

Keskustan valtuustoryhmän aloitteen  tavoite on ottaa Lempäälässä kotihoidontuen kuntalisä 
käyttöön vuoden 2023 alusta lähtien. 

Lempäälässä 26. 1. 2022 

Mikko Kärki 
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